АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2021
г. Гулькевичи

№ 1622

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития

муниципального образования Гулькевичский район
на 2022 год и на период до 2024 года

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня
2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 2 декабря 2015 г. № 1231 «О разработке и корректировке,
осуществлении мониторинга и контроля реализации прогнозов социально
экономического развития муниципального образования Гулькевичский район
на долгосрочный и среднесрочный периоды», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль
ного образования Гулькевичский район на 2022 год и на период до 2024 года
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 26.10.2021 № 1622

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Гулькевичский район

на 2022 год и на период до 2024 года

Наименование показателей
2020 2021 2022 2023 2024

отчет оценка прогноз (базовый вариант)
Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу
предприятий, млн. руб.

14828,2 16276,3 17297,6 19380,1 22241,8

Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. руб. 13791,4 14955,4 15808,8 16812,7 17705,8
Объем услуг по транспортировке и хранению, за исключением деятельности
почтовой связи и курьерской деятельности по полному кругу организаций,
млн. руб. 412,4 368,5 397,4 430,4 467,9
Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн. руб. 9492,7 10685,0 11512,4 12403,9 13403,2
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без
неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн. руб. 2833,8 2945,9 6029,7 8454,8 9186,6
Объем работ по виду деятельности «строительство» (без неформальной
экономики) по полному кругу организаций, млн. руб. 3646,3 3394,3 3682,6 4119,6 4522,8
Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности рабочей
силы) 2,5 1,3 1,2 1,2 1,2
Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций,
млн. руб. 2302,5 3334,2 3643,5 4019,8 4459,2
Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций, млн. руб. 3041,0 3677,2 3934,6 4262,1 4665,6
Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб. 738,5 343,1 291,2 242,3 206,3

2

Наименование показателей
2020 2021 2022 2023 2024

отчет оценка прогноз (базовый вариант)
Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного
досчета, млн. руб. 6233,1 6147,6 6422,5 6735,1 7070,7
Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по
полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел 16,661 15,650 15,675 15,750 15,800
Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без
централизованного досчета, рублей 31176,1 32734,9 34144,1 35635,4 37293,0
Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб. 21745,0 22807,5 24582,0 27029,0 29848,0
Количество субъектов малого предпринимательства, единиц 2794,0 2781,0 2784,0 2787,0 2791,0
Численность работников в малом предпринимательстве, чел. 6896,0 6926,0 6938,0 6952,0 6973,0
Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. чел 99,005 98,650 98,637 99,082 99,559

Заместитель главы муниципального образования
Г улькевичский район по финансово-экономическим вопросам С.А. Юрова